P
c TV N‘ORD \ @,
\G =, AE 83

SPIEL — UND SPORTANLAGE

aus der Reihe

wallbarz

DSKM-2-8.11.T1.410.01-24

Erzeugnispass
DSKM-2-8.11.T1.410.01-24 PS




VIELEN DANK

dass Sie sich flr den Kauf der Spiel- und Sportanlage aus der

Reihe ,, WALLBARZ* entschieden haben

Nicht fur offentliche Verwen- | Ubereinstimmung mit der Montageleitung durch-

dung — nur fir private Verwen- zufuhren. Nach der Montage Ubergeben Sie den

.. .| Erzeugnisspass dem Eigentlimer vom Erzeugnis.

dung' l_\lur far Verwendung von €l Bitte erinnern Sie den Eigentimer an die Notwen-

nem Kind vorbestimmt. digkeit sich mit der Gebrauchsanweisung vertraut
zu machen.

Auskunft fur den Einrichter
Es ist notwendig die Montage des Erzeugnisses in

Lesen Sie die Montageanleitung aufmerksam durch um sich mit Aufbau-, Anwendung-, Bedie-
nung-, Transportierung- und Lagerungsregeln fur die Sport- und Spielanlage aus der Reihe
MALLBARZ* (nachstehend - die Anlage) vertraut zu machen.

Zur Montage, Demontage und Aufstellung werden mindestens zwei Personen nach der Durch-
sicht der Montageanleitung benétigt.

Es ist empfohlen die Gebrauchsanweisung fir die Anlage wahrend der gesamten Nutzungsfrist
zu bewahren.

Der Hersteller ist berechtigt die Anderungen in die Formgestaltung, die Ausstattung, sowie
ins Datenblatt des Erzeugnisses im Laufe der Weiterentwicklung der Produkte vorzunehmen,
ohne dariiber zuséatzlich benachrichtigen zu mussen.

Zur Vermeidung der Verletzungen ist Folgendes unzul&ssig:
- die Anwesenheit und die Teilnahme von Kindern an der Montage der Anlage;

[ - die Verstellung der Anlage durch Kinder;

- die Nutzung der Anlage von Kindern ohne Aufsicht von Erwachsenen;
- die Abhaltung der Trainings ohne Bodenmatten;
- die Nutzung der Anlage von mehr als einem Kind.

Die Produktsicherheit ist mit dem Eignungszertifikat bestatigt worden:

e Staatliche Standardnorm der RF, Zertifikat Ne ROSS RU.AE83. W26699 von 25.03.2011;
e TUV NORD, Zertifikat Ne 44 321 12 404378 von 18.04.2012.

&
&

9 9999 §8§§4§g4§

q 9

10.11.2014

DIE KINDER MUSSEN LERNEN SICHER ZU SPIELEN:
Nicht vor, hinten oder zwischen, als auch in der N&he von beweglichen Teilen vorbeigehen.
Es ist verboten Schnire zu drehen, an denen die Schaukel hdngen, sowie leere Schaukel zu wackeln oder mit Schaukel
eine Schleife um die obere Reckstange zu knupfen.
Nicht seitwarts im Bezug auf die benachbarte Schaukel schaukeln.
Es ist verboten Schire zu drehen, an denen jeweilige Anbauausriistung hangt.
Die Anlage nicht unsachgemaf nutzen.
Nicht von der Anlage abspringen bis sie sich noch bewegt.
Die Anlage mit nassen Handen benutzen oder schaukeln, sowie wenn die Anlage selbst nal} ist (z.B. nach der Reini-
gung).
Nicht in den Ringen Stehen.
Keine Hammer, Sége, Schlager, Nagel und Maulschlissel an der Anlage benutzen.
Nicht die obere Reckstange erklettern.
Es ist verboten zu der Spielanlage jegliche Elemente anzubringen, die dafur speziell nicht ausgearbeitet sind so wie z.B.
(aber nicht nur): Springseile, Wascheleinen, Bandel, Kabel und Ketten. Sie kdnnen zur Erwirgung fihren.
Man muss auf die anderen Kinder aufpassen, wenn man schaukelt oder neben der Anlage spielt.

DIE ERWACHSENEN SIND ZUSATZLICH VERPFLICHTET:
Die maximale Hohe zur Kletterei und zum Schaukeln festzustellen in Ubereinstimmung mit Befahigungen jedes Kindes.
Die Kinder passend fur die Spiele anzuziehen. Der Schuh muss fu3gerecht sein und gleitsichere Sohle haben, die
Kleidung muss bequem sein (Ketten, Schalle, Kaputzen, Halstlicher, Poncho usw. sind ausgeschlossen). Jedes Element
der Kinderkleidung kann sich in der Ausriistung verwickeln, was zu einer schweren Verletzung fihren kann.
Die Befestigungssicherheit der Anbauausriistung tberprifen.
Vergessen Sie nicht, dass die Kinder sehr erfinderisch sind. Falls sie geféhrlich spielen, seien Sie bereit die Spielregeln
zu andern.



1. ALLGEMEINE AUSKUNFT

Die Anlage ist fur die Sportaustibungen in-
nerhalb von Wohnraumen vorbestimmt.

KINDER DURFEN DAS ERZEUGNIS NUR
UNTER DER AUFSICHT VON
ERWACHSENEN BENUTZEN

die in der vorliegender Belegkarte nicht dargestellt sind. Die vorgenommenen Abanderungen fihren

Aufgrund der laufenden Arbeit an der Weiterentwicklung der Produkte sind einige Anderungen maglich,
f ] E
- nicht zur Verschlechterung der Gebrauchseigenschaften des Erzeugnisses.

2. PRODUKTDATENBLATT

Tabelle 1
5
Technische Da- Ban_ge 1180
ten. mm reite 860
Hbéhe von 2270 bis 3000
Bruttogewicht, kg, max. 35
Maximales Gewicht des Benutzers, kg 100
Minimales Alter des Kindes 3 Jahre
Anwendungsdauer, (mind.). 5 Jahre
Raumhdohe:
H min, mm 2270
H max , mm 3000

Sicherheitszone

%a M. S I I
7 T S 7 i
N @ [
g O S 3 :
Y - j o —
7
9 &
7 4
’ 02 1 @ T=}-—--—--—--
z )
é
7 100
; L
/ i ]
7 StoRdampfungsflache
7 & DMF-ELK-14.XX
Q ¢10 o
Zeichnungl
3. ANLAGE
3.1Bestandteile des Erzeugnisses.
3.11 Die Anlage stellt einen zerlegbaren Gerippebau aus Metallréhren dar, der zwischen dem FuBboden und der
Decke spreizweise befestigt wird.
3.1.2 Hauptelemente der Anlage sind:
. senkrechte Sprossenwand;
. waagerechter beweglicher Rahmen.

3.2  Angaben lber die benutzten Werkstoffe

10.11.2014 3



Die bei der Herstellung von den Einzelteilen der Anlage benutzten Werkstoffe durfen in den Erzeugnissen fir die Kinder
verwendet werden und haben sanitéar-epidemiologische Atteste und hygienische Zertifikate.

4. LIEFERUNGSUMFANG

Die Basiskomplettierung der Anlage ist in der Tabelle 2.....7 angefihrt

Tabelle 2
ol B H H < E (@)}
S auteile, Baugruppenliste e > c
g Benennung Anzahl, St é E g %
o H ©
o Bezeichnung Zeichnung I = 8
Achse
2 DSKM 03.036.00 2 2 1
Zwischenstiick
7 DSK 05.075.00 6 1 1
N
. . S
8 Einlage mit Stopfen \?}{\ 2 1
1.DSK 049.00-20 R

9 Rumpf
DSK 05-011-20

10 Stopfen
DSK 05-012-20

13 Buchse
DSK 05-091-20

14 Hilse

DR\ O|®

DSK 05-040-20 2 1
DSK-Oberstiitze )2)

17 |psk 05-037-20 = 4 1 1
Balken

19 | pskM 02.058.00 % 2 1
Stopfen

20 DSK 05-022-20 @ 4 1 1
Stutze

24 DSK 02.050.00 2 1 1
Unterteil der Sprossenwand

161 1.DSKM-Ln4.11.410.01 1 1
Oberteil der Sprossenwand

162 1.DSKM-Lw4.11.410.01 1 !
Bolzen M8x45.58.016

®1  |GosT 7798-92 2 2 !
Bolzen M8x55.58.016

62 GOST 7798-92 2 2 1
Bolzen M16x110.58.016

67 GOST 7798-92 2 2 1
Mutter M8.6.016 \

> |GosT 5915.98 D 4 2 !

10.11.2014 4



Mutter M16.6.016

77 GOST 5915-98

2

g1 |Scheibe 8.01.016 ‘
GOST 11371-78

@

84 | Stopfen D10 44
86 | Stopfen D8,5 8
Schlissel 1
S=24x13 mm
Sechskantschliissel 1
S=6 mm
Sechskantschliissel 1

S=5 mm

Einzubauende Ausristung (die Austattung sieh in der Tabelle 3; 4)

114 Schwenkrahmen «G1»

DSKM-WO 92.56.410.00-20 !
Schwenkrahmen «G1»
114.1 IDSKM-WO 92.56.G1.410.01- 1

20

Anbauausristung (die Ausstattung sieh in der Tabelle 5)

DSK-WO 91.02.08-20

100 1 seplagseil !
101 DSK-WO 91.03.10-20 1
Turnring
Dokumentation
Erzeugnispass DSKM-2-8.11.T1.410.01-07 1

10.11.2014 5



Komplettierung des Schwenkrahmens «G1» DSKM-WO 92.56.410.00-20

Tabelle 3
Pos. Ne Bauteile, Baugruppenliste Anzahl, St. yaiélgstss vg'rggékung
9 Rumpf DSK 05-011-20 4 3 1
10 Blinddeckel DSK 05-012-20 4 3 1
26 | Griff 1.DSK 039.01-20 1 1
28 |Haltebiigel 1.DSK 42x33,5 P1.001-200 8 3 1
33 Halbbuchse DSK 05-043-20 8 3 1
38 |Halbring 33,5 DSK 05.072.00 16 3 1
49 Klipsrolle DSK 05.069.00-20 6 3 1
53 2R§ckstange zusammengebaut 1.DSKM 065.00- 2
54 Halbbigel 25 DSK 05.060.01-20 2 3
55 Halbbugel DSK 05.060.02-20 2 3 1
Standardzubehor
61 Bolzen M8x45.58.016 GOST 7798-70 2 3 1
65 Bolzen M8x75.58.016 GOST 7798-70 2 3 1
75 Mutter M8.4.016 GOST 5915-70 8 3 1
81 |Scheibe 8.04.016 GOST 11371-78 6 3 1
86 Blinddeckel D8,5 4 3 1
91 Deckhiilse Ne13 4 3 1
93 Bolzen M8 x 45.58.016 GOST 11738-84 4 3 1
94 Bolzen M6 x 30.58.016 GOST 11738-84 8 3 1
95 Mutter M6 GOST 5915-98 8 3 1
140 |DSK 05.095.00-200 Blinddeckel D17 8 3 1
141 |DSK 05.096.00-200 Blinddeckel D12 16 3 1
Komplettierung des Schwenkrahmens «G1» DSKM-WO 92.56.410.01-20
Tabelle 4
Pos. Ne Bauteile, Baugruppenliste Anzahl, St. Nr.C(?(ee_:,SPa- B‘;&ﬁﬁ;ger'
26.1 |Griff 1.DSKM 070.00-20 1
28 Haltebiigel 1.DSK 42x33,5 PI1.001-200 8 4 1
38 |Halbring 33,5 DSK 05.072.00 16 4 1
49 Klipsrolle DSK 05.069.00-20 6 4 1
53 |Winkel zusammengebaut 1.DSKM 065.00-20 2
54  |Halbbugel 25 DSK 05.060.01-20 2 4 1
55 |Halbbigel DSK 05.060.02-20 2 4 1
Standardzubehor
65 Bolzen M8x75.58.016 GOST 7798-70 2 4 1
75 Mutter M8.4.016 GOST 5915-70 6 5 1
81 Scheibe 8.04.016 GOST 11371-78 2 4 1
86 Blinddeckel D8,5 4 4 1
91 Deckhiilse Ne13 4 4 1
93 Bolzen M8 x 45.58.016 GOST 11738-84 4 4 1
94 Bolzen M6 x 30.58.016 GOST 11738-84 8 4 1
95 Mutter M6 GOST 5915-98 8 4 1
140 |DSK 05.095.00-200 Blinddeckel D17 8 4 1
141 DSK 05.096.00-200 Blinddeckel D12 16 4 1

10.11.2014




Komplettierung des Schlagseils DSK-WO 91.02.08-20

10.11.2014

Tabelle 5
Pos. Ne i Nr. der
Bezeichnung Zeichnung Anzahl, St. Nr. des Verpa-
Benennung Packets |ckung
1001 Schlagseil zusammenge- 1 5 1
baut PESSSSS=
Halteklammer S —
10021 psi 2.051.00 — 1 5 1
Achse
1003 | hsk 03.030.00 N ! 5 1
Bolzen M5-7gx 12.56
100.4 GOST 17473-80 % 2 5 1
Scheibe 5.01.016
100.5 GOST 11371-78 2 5 1
Scheibe 5.65G
1006 1 GosT 6402-70 © 2 5 1
Komplettierung der Turnringe DSK-WO 91.03.10-20
Tabelle 6
Pos. Ne Nr. des |Nr- der
Bezeichnung Benennung Anzahl, St. ) Verpa-
PaCketS Ckung
101.1 DSK 05-038-20 Ring 6 1
101.2 |DSK 02-009-01 Verriegelung 6 1
101.3 DSK-WO 91.03.10.001-01 | Schnur ShTK-10 mm 6 1




5. MONTAGEANLEITUNG
5.1 Betriebsbeschrankungen.
5.1.1 Holz- und Hangedecke passen nicht fiir den Aufbau der Anlage.
5.1.3 Die Anlage darf man nicht in den Ecken der Raume aufbauen.

5.2 Aufbau der Anlage im Raum.

5.2.1Maximale zulassige Unebenheit fur die Wand- und Bodenflache betragt 5mm.

5.2.2 Beim Aufbau der Anlage auf Holz- und Parkettboden ist es empfohlen zusétzlich eine Furnierplatte 16....20mm dick zu
unterlegen; das Abmalf ist vor Ort zu bestimmen (die Platte muss mindestens auf 2 Grundsohlen liegen)

5.2.3 Zu der Anlage man muss freien Zugang ermdglichen.

5.3 Aufbauvorbereitung. Werkzeuge und Vorrichtungen.

5.3.1Packen Sie die Anlage aus.

5.3.2Legen Sie die Zubehorteile auf den im voraus vorbereiteten Platz (den Tisch, den Fu3boden).
5.3.3Vergewissern Sie sich, dass der Lieferumfang mir der Komplettierung zusammenfallt..
5.3.4Fur die Montage werden die in der Tabelle 7 angegebenen Werkzeuge bendtigt:

Tabelle 7
Benennung Anzahl, St.

Maulschlissel S=24x13 mmm 1 (wird mitgeliefert)
Sechskantschliissel S=6 mm 1 (wird mitgeliefert)
Sechskantschliissel S=5 mm 1 (wird mitgeliefert)
Richtblei 1 d ich
Wasserwaage 1 Wrr?irt irI}er;lecrtt
Steigleiter 1 9

5.4 SicherheitsmaRnahmen.

5.4.1Fir den Aufbau, den Ausbau und die Montage der Anlage werden mindestens 2 Personen benétigt..

5.4.2Die Anwesenheit bzw. die Teilnahme der Kinder an die Montagearbeiten ist nicht zulassig.

5.4.3Der Aufbau des Anlage ist etappenweise aufgrund der in der Montageanleitung gegebenen Hinweise durchzufiihren.

5.5 Aufbau- und Montagereihenfolge.

5.5.1 Der Unterteil der Sprossenwand (Pos. 161) ist mit Bolzen (P0s.67) zu verbinden.
Zeichnung 2
161 =
L
AN =
N

% 161
. N\

S
\ | @:9 (I o
y\/ | 1NN % /

10.11.2014 8



5.5.2 Der Oberteil der Sprossenwand (Pos. 162) ist mit den Winkeln (Pos. 53) und dem Griff mit Schwenkrahmen «G1»
DSKM-WO 92.56.410.00-20. (Pos. 26) zusammenzubauen.

Achtung! Haltebiigel (Pos.28) miissen auf die Sprossen stiitzen.

Zeichnung 3

-
& \\W_AD

10.11.2014 9



5.5.3 Ebenso sind die Winkel (P0s.53) und der Griff mit Schwenkrahmen «G1» DSKM-WO 92.56.410.01-20 (Pos.
26) zusammenzubauen.

Achtung! Haltebiigel (Pos.28) miissen auf die Sprossen stiitzen.

Zeichnung 4

554 Der Ober- und der Unterteil der Sprossenwand sind miteinander zu verbinden.

Zeichnung 5

10.11.2014 10



5.5.5 Die Oberstutzen sind mit den Einlagen zusammenzubauen.

Zeichnung 6

5.5.6  Die Sprossenwand mit den Einlagen zusammenbauen.

|. Die Einlagen mit Stiitzen in die Sprossenwand auf Anschlag einstellen. Die Hillsen Pos. 14 aufsetzen

Zeichnung 7

10.11.2014 11



l. Die Einlagen mit Stiitzen in die Sprossenwand auf Anschlag einstellen. Die Hilsen (Pos. 14) aufsetzen. Die Stiitzen
(Pos. 24) mit den Zwischenstiicken (Pos. 7) montieren.

1. Die Einlagen hochheben, bis sie die Decke beriihren, die Achsen (Pos. 2) einstellen und die Einlagen leicht zurlick-
schieben (Zeichnung 4)

Zeichnung 8

/

:

10.11.2014 12



5.5.7 Montage der Anlage.

I- Die Anlage durch das Ausschrauben des Bolzens (Pos.67) spreizen. Nach dem Kontakt aller Oberstiitzen mit der De-
cke muss man die Bolzen (Pos. 67) um 1-3 Windungen einschrauben und die mit Muttern (Pos.77) fixieren. Die Hul-
sen bis zum Anschlag runter schieben.

IlI- Die Stopfen (Pos. 84, 86), die Klipsrollen (49) und die Deckhiilsen (Pos. 91) einstellen.

Zeichnung 9

Eine andere Montagereihenfolge ist auch méglich.

10.11.2014 13



5.6 Falls notwendig ist die Montage der Winkel (Pos.53) auf den Einlagen (Pos.8) mdglich um die Lage des Schwenkrah-
mens zu erhéhen. Dazu muss man:
- die Halbbuchsen (Pos. 33) verwenden;
- die Anbringung der Winkel (Pos.53) und des Griffes (Pos. 26) ist nach der Fixierung der Einlagen (Pos.8) an erforder-
licher Héhe zu leisten (sieh P. 5.5 S.11)

Zeichnung 10
l. Montagevariante aller Haltebiigel (Pos.28) auf den Einlagen (Pos.8).

Zeichnung 11
1. Montagevariante von 2 Paaren der Haltebligel (Pos.28) auf den einlagen (Pos. 8).

Achtung! Der Rahmen ist so aufzubauen, daR die Halbbiigel (Pos.28) entweder auf die Sprossen (Zeichnung 14)
oder auf die vorab vorbereitete Befestigung stutzen (Pos. 61, 75, 9,10) (Zeichnung13).

10.11.2014 14



5.7 Montage der Anbauausristung.
5.7.1  Das Schlagseil ist anzubringen.

Zeichnung 12

Es wird empfohlen das untere Ende des Schlagseils einzuknoten, damit die Kinder das Schlagseil nicht abwickeln.

5.7.2 Die Turnringe sind zusammenzubauen und zu montieren.

Zeichnung 13

280...300 min

101.2

101.3

101.3

50
min

101.1

Die Gesamtansicht der Anlage mit empfohlener Lage der Anbauausriistung ist auf der Titelseite und auf der Zeich-
nung 1 dargestellt.

10.11.2014 15



5.7.3 Die Verwendung der zusétzlichen Anbauausriistung ist auch maoglich.
Zeichnung 14
Strickleiter DSK-WO 91.05.10-20 Schaukelreck DSK-WO 91.05.10-20
5.8 Kontrolle der Richtigkeit der Montage.
5.8.1 Die vertikale Lage der Leiterstitzen bezilglich des FuRbodens mit Hilfe des Richtseils prifen. Im Fall der Ab-

weichung die Bolzen (Pos. 67) locker machen, die vertikale Lage (mit dem Richtblei kontrollieren) feststellen und die
Stiitzen zwischen dem FuRBboden und der Decke mit Hilfe der Bolzen festigen.

5.8.2 Prifen Sie die Anlage mit der Belastung von mind. 75 kg. an der Reckstange des Schwenkrahmens. Verge-
wissern Sie sich, dass die Anlage fest montiert ist. Im Fall der Spalten zwischen der Decke und den oberen Stitzekanten
(Pos. 37) ist die zuséatzliche Spreizung der Anlage durch die Bolzenausschraubung (P0s.67) durchzufiihren, danach mit
Muttern (Pos. 77) wieder fixieren.

BB

9

10.11.2014

6. SICHERHEITSHINWEIS
6.1 Die Anlage ist fur die Kinder ab 3 Jahre vorbestimmt.
6.2 Achtung! Kinder durfen das Erzeugnis nur unter der Aufsicht von erwachsenen benutzen.
6.3 Maximales Gewicht des Benutzers 100 kg.

6.4 Auf einmal darf nur ein Kind das Erzeugnis benutzen.

6.5 Um die Schlagverletzungen und die Traumata zu vermeiden
wird es empfohlen wéhrend der Sportausiibungen die Bodenmatten

ringsum und unter dem Erzeugnis zu legen, die erméglichen der Ver- VERWENDUNG DER ANLAGE OHNE
letzungen beim Absturz von der maximalen Héhe zu entkommen (mi- BODENMATTEN KANN DIE

nimale Abmessungen 1,0x1,0x1,0m).

VERLETZUNG DES KINDES BEIM
6.6 Auf einmal darf nur eine Anbauausriistung verwendet werden. ABSRTURZ VERURSACHEN.
Die Anbauausriistung (Schlagseil, Turnringe) ist nur fir die Sportaus-
Uibungen auszunutzen. Es ist verboten die Ausrustung anders zu verwenden (sich selbst oder die Kinder fesseln, mit
der Anbauausriistung schwenken, die Ausriistung verseilen bzw. auswickeln).

6.7 Es ist verboten zu der Anlage jeweilige Gegensténde zu befestigen, die dafir nicht vorgesehen sind (Spring-
seil, Wascheleine, Kabel, Kette usw.), da sie zur Verletzung des Kindes fuihren kénnen.
6.8 Wahrend der Verwendung der Anlage missen die Kinder passend angekleidet sein und fuRgerechte Schuhe

haben. Es sind jegliche Sachen ausgeschlossen, die zum zufalligen Einhaken fihren kénnen, was seinerseits die
Traumata verursachen kann (Kette, Schale, Kleidung mit Kaputzen, Schnirkleidung usw.).

Empfehlungen hinsichtlich der Sportaustiibungen:
Bei taglichen regelmafligen Sportausiibungen werden der Korperzustand, der Kérperhaltung, der Appetit und der

Schlaf des Kindes verbessert.
Um die Kraft und die Flinkheit zu trainieren empfehlen wir folgende Ubungen:

o Sprossenwand — hoch und runter klettern, Bauchmuskulatur trainieren;
o Schlagseil - Klimmzug, Klettern;
o Turnringe — Klimmzug, Bauchaufschwung, Bauchmuskulatur trainieren.

Die bestimmte Ubungsform und der Belastungsumfang werden von Eltern nach der Absprache mit dem Spezialisten
(dem Sportlehrer, dem Arzt) gewahlt.

16



eine Verletzung zuziehen!

i : Im Falle der Nichteinhaltung von Sicherheitsbestimmungen und Gebrauchsanweisungen kann sich das Kind

7. ANWEISUNG ZUR BEFAHRUNG UND DER SICHTKONTROLLE VOR DER
ANWENDUNG

Vor der Anwendung ist es notwendig

eine Sichtkontrolle der Anlage durchzufiihren;
die Integritat der Konstruktion und das Vorhandensein von allen Elementen zu Gberprifen.

verursachen!

i|§ Die Nichterfullung der Sichtkontrolle und der Prifung von der Anlage kann den Absturz bzw. die Umkippung

8.1

8. ANWEISUNG ZU DURCHSICHT UND REPARATUR

Es ist notwendig taglich vor den Sportaustibungen die Sichtkontrolle durchzufuihren:

die Befestigungsgruppen Uberpriifen. Im Fall der Abspannung von Befestigungselementen ist die Nachspannung

mit Hilfe von Standardwerkzeugen zu erbringen.

Achtung! Es ist streng verboten die Sprossen der Wand auszuschrauben.

8.2

die Befestigungsgruppen der Anbauausriistung tberprifen, die aus Leinen und Schniiren bestehen. Die
Ganzheit der Leinen und der Schnire Uberprifen. Das Vorhandensein von Scheuern und die Beschadigung
der Faser ist unzuléssig ;

die Ganzheit der Holzelemente der Anbauausrustung Uberpriifen.

das Vorhandensein der Schutzdeckhilsen bei den Befestigungsteilen tUberprifen;

die Standsicherung der Anlage und die Leiterbefestigungen Uberpriifen;

Einmal pro Monat muss man die Funktionskontrolle durchfiihren. Die Standsicherung der Konstruktion

und die Befestigungsgruppen uberprifen. Die Versetzung der Anlageelemente im Vergleich mit der urspringli-
chen Lage priifen; die Spannung der Befestigungs- und der Gewindeverbindungen Uberprifen.

8.3 Eine grundsétzliche Kontrolle ist jahrlich durchzufihren.
Alle beschéadigte Zubehdrteile missen durch gleichartige Teile ersetzt werden, die vom Herstellerwerk erzeugt
sind.
Selbstandige Herstellung und Ersatz der Bestandteile der Anlage ist verboten.
9. TRANSPORTIERUNG UND AUFBEWAHRUNG
9.1 Die Transportierung der Anlage erfolgt in der Verpackung des Herstellers mit sdmtlichen Verkehrsmitteln unter
Beriicksichtigung vom Gewahrsam des Erzeugnisses.
9.2 Vor der Montage fir die Anwendung ist die Anlage in der Verpackung des Herstellers im trockenen Raum mit
naturlicher Luftung aufzubewahren.
9.3 Die Lagerungsbedingungen entsprechen 2(C) nach GOST 15150-69.
9.4 Falls es die Notwendigkeit besteht die Anlage nach der Benutzung anderswohin zu bringen wird es empfohlen
die Verpackung des Herstellers dafiir zu verwenden
10. ENTSORGUNG
10.1 Vor der Entsorgung der Anlage ist Folgendes notwendig:
. die Demontage der Anlage;
. die Anlage auszuschlachten. Der Ausbau des Erzeugnisses ist in umgekehrter Weise hinsichtlich des Aufbaues
durchzufiihren;
. die Teile nach den Materialien auszusortieren, die fur die Herstellung verwendet wurden.
10.2 die Anlage enthalt keine lebens- und gesundheitsschadliche Stoffe.
10.3 Die Entsorgung ist in Ubereinstimmung mit sanitartechnischen Vorschriften und Normen 2.1.7.1322-03 durch-
zufihren.
11. GEWAHRLEISTUNGSVERPFLICHTUNG
111 Die Gewahrleistungsdauer von Erzeugnis betragt 12 Monate ab Verkaufsdatum.
11.2 Die Gewabhrleistung ist in folgenden Féllen ungliltig:
) Transportschaden durch Verschulden des Kaufers;
. Versto3 gegen die Aufbewahrungs-, die Montage-, und die Nutzungsregeln, die in diesem Erzeugnispass ge-
schildert sind;
o Nichtvorhandensein der Verpackungsmarkierungen, des TKO-Stempels und des Verkaufsvermerkes in der Be-
legkarte.
12. ABNAHMEPRUFZEUGNIS
10.11.2014 17



Die Spiel- und Sportanlage DSKM-2-8.11.T1.410.01-07 entspricht dem STO 71030909-003-2009, GOST 25779-90, DIN
EN 71-1:2006, DIN EN 71-3:2002, DIN EN 71-8:2006 und ist betriebsféhig.

Herstellungsdatum «___ » 20 _. Verpacker

Qualitatssicherungsabteilung

13. VERKAUFSVERMERK
Handelsbetrieb
Verkaufer Datum «___ » 20_
(Unterschrift) (Name)
Siegel

10.11.2014 18



